

## KẾ HOẠCH

### Về kiểm định chất lượng chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học của Trường Đại học Cần Thơ giai đoạn 2021-2030

#### 1. Cơ sở lập kế hoạch

Trên cơ sở các quy định về kiểm định chất lượng chương trình đào tạo (CTĐT) các trình độ của giáo dục đại học<sup>1</sup>; đề nghị của Trường Phòng Đào tạo tại Công văn số 15/ĐT ngày 28 tháng 4 năm 2021 về kế hoạch kiểm định chất lượng giáo dục các CTĐT của Trường giai đoạn 2021-2030; đề nghị của Giám đốc Trung tâm Quản lý Chất lượng (QLCL) tại Công văn số 30/QLCL ngày 27 tháng 5 năm 2021 về điều chỉnh bổ sung đề xuất về kế hoạch kiểm định chất lượng giáo dục CTĐT các trình độ đại học giai đoạn 2021-2030; ý kiến chỉ đạo của Ban Giám hiệu tại cuộc họp về kế hoạch KĐCL CTĐT Trường giai đoạn 2020-2030 trao đổi, Trường Đại học Cần Thơ (ĐHCT) ban hành Kế hoạch kiểm định chất lượng CTĐT các trình độ của giáo dục đại học của Trường ĐHCT giai đoạn 2021-2030.

#### 2. Mục tiêu

##### a) Mục tiêu chung

Đáp ứng yêu cầu pháp lý và thực tiễn về kiểm định chất lượng CTĐT các trình độ của giáo dục đại học; không ngừng nâng cao chất lượng giáo dục và trách nhiệm giải trình của Trường.

##### b) Mục tiêu cụ thể

- Tất cả các CTĐT được kiểm định trong giai đoạn 2021-2030 đạt công nhận chất lượng.
- Đến 2025, 100% CTĐT giáo viên được kiểm định (theo mục tiêu tại Quyết định số 69/QĐ-TTg).
- Đến 2025, trên 35% CTĐT trong tổng số tất cả CTĐT của Trường được kiểm định và đạt công nhận chất lượng (theo mục tiêu tại Quyết định số 69/QĐ-TTg).
- Kể từ 2022, đảm bảo 100% CTĐT đã được công nhận chất lượng sau 02 năm kể từ ngày chứng nhận hết hiệu lực được thực hiện đánh giá ngoài lại.

<sup>1</sup> - Luật số 34/2018/QH Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học (có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 7 năm 2019);

- Quyết định số 69/QĐ-TTg, ngày 15 tháng 01 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt đề án nâng cao chất lượng giáo dục đại học giai đoạn 2019-2025;

- Thông tư số: 23/2014/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 7 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về Ban hành quy định về đào tạo chất lượng cao trình độ đại học;

- Thông tư số 07/2017/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 4 năm 2017 Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục mở ngành hoặc chuyên ngành đào tạo và đình chỉ tuyển sinh, thu hồi quyết định mở ngành hoặc chuyên ngành đào tạo trình độ thạc sĩ, trình độ tiến sĩ;

- Thông tư số 22/2017/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 9 năm 2017 Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về Ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục mở ngành đào tạo và đình chỉ tuyển sinh, thu hồi quyết định mở ngành đào tạo trình độ đại học;

- Thông tư số 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 3 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT, Ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học và có hiệu lực từ ngày 3/5/2021.

- Kể từ 2024, đảm bảo 100% CTĐT thuộc trường hợp liên kết đào tạo được đánh giá ngoài.

- Trong giai đoạn 2021-2030, kiểm định 100% CTĐT khi có khóa tốt nghiệp đầu tiên theo Luật số 34/2018/QH.

- Trong giai đoạn 2021-2030, kiểm định 100% CTĐT chất lượng cao sau 02 khóa tốt nghiệp theo Thông tư 23/2014/TT-BGDĐT.

- Trong giai đoạn 2021-2030, kiểm định 100% CTĐT thuộc trường hợp cần được kiểm định để đáp ứng điều kiện mở ngành đào tạo ở bậc cao hơn.

### 3. Kế hoạch thực hiện

Nội dung kế hoạch thực hiện về số lượng CTĐT, thời gian và thời điểm thực hiện kiểm định chất lượng CTĐT và tiêu chuẩn đánh giá chất lượng dự kiến áp dụng được nêu cụ thể tại các Phụ lục đính kèm.

### 4. Tổ chức thực hiện

Để đạt được các mục tiêu kiểm định chất lượng đúng tiến độ theo kế hoạch, Ban Giám hiệu (BGH) yêu cầu:

- Thủ trưởng các đơn vị đào tạo triển khai, tổ chức thực hiện kế hoạch tại đơn vị; trực tiếp theo dõi và đôn đốc việc thực hiện kế hoạch theo chức trách nhằm đảm bảo tiến độ; định kỳ rà soát, đánh giá thực trạng các điều kiện đảm bảo chất lượng đối với các CTĐT của đơn vị theo quy định của pháp luật về nhân sự, cơ sở vật chất, CTĐT và các yêu cầu cơ bản khác, đề xuất BGH thực hiện cải thiện; báo cáo BGH về tiến độ và kết quả thực hiện kế hoạch.

- Thủ trưởng Trung tâm QLCL giúp BGH triển khai và theo dõi tiến độ thực hiện kế hoạch; hướng dẫn các đơn vị đào tạo triển khai kế hoạch; phối hợp với các đơn vị định kỳ rà soát tiến độ triển khai và kết quả thực hiện kế hoạch; nghiên cứu bổ sung các tiêu chuẩn đánh giá chất lượng phù hợp; đề xuất phương án bồi dưỡng về đánh giá chất lượng cho đội ngũ thực hiện công tác kiểm định chất lượng; định kỳ báo cáo về tiến độ và kết quả thực hiện kế hoạch.

- Thủ trưởng Phòng Đào tạo, Khoa Sau Đại học, Trung tâm Liên kết đào tạo tổ chức thực hiện triển khai kế hoạch theo chức trách; định kỳ rà soát nhu cầu kiểm định chất lượng CTĐT các trình độ trên cơ sở quy định pháp luật và nhu cầu phát triển đào tạo của Trường; phối hợp với Trung tâm QLCL và đơn vị đào tạo đề xuất BGH bổ sung, điều chỉnh kế hoạch khi có yêu cầu phát sinh; tham gia hoạt động hướng dẫn nội dung thuộc phạm vi quản lý cho đơn vị đào tạo triển khai kế hoạch; báo cáo BGH về tiến độ và kết quả thực hiện kế hoạch thuộc phạm vi chức trách khi được yêu cầu.

- Thủ trưởng các đơn vị liên quan khác hỗ trợ các đơn vị đào tạo trong việc rà soát và cải thiện các điều kiện đảm bảo chất lượng CTĐT theo quy định của pháp luật và yêu cầu của các tiêu chuẩn đánh giá chất lượng.

- Định kỳ vào đầu tháng 10 hằng năm, Trung tâm QLCL trình BGH danh sách các CTĐT sẽ được tự đánh giá trong năm tiếp theo căn cứ vào kế hoạch; Phòng Tài chính tham mưu về kinh phí thực hiện kiểm định dựa trên danh sách CTĐT được đề xuất để BGH xem xét phê duyệt; trên cơ sở danh sách CTĐT được phê duyệt, Trường ban hành kế hoạch kiểm định chất lượng CTĐT trong năm tương ứng.

- Trong quá trình triển khai kế hoạch, thủ trưởng các đơn vị báo cáo BGH khi có vấn đề phát sinh để được giải quyết. /

#### Nơi nhận:

- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, TT.QLCL.

Kí. HIỆU TRƯỞNG  
  
 Nguyễn Hiếu Trung

**PHỤ LỤC 1: BẢNG TỔNG HỢP SỐ LƯỢNG CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO CỦA TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ ĐƯỢC THỰC HIỆN KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG TRONG GIAI ĐOẠN 2021-2030**

(Kèm theo Kế hoạch số: 1096 /KH-ĐHCT-QLCL, ngày 07 tháng 6 năm 2021 của Hiệu trưởng Trường Đại học Cần Thơ)

Năm thực hiện đánh giá ngoài	Kế hoạch kiểm định chất lượng CTĐT giai đoạn 2021-2030					GHI CHÚ
	Số lượng CTĐT *	Tiêu chuẩn AUN-QA	Tiêu chuẩn của Bộ GD&ĐT	Đánh giá lại (chứng nhận được cấp trong giai đoạn 2022-2030 hết hiệu lực) **	Tổng cộng (2) + (5)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
2020	2	0	2		2	(Số liệu 2020 để tham khảo)
2021	18	8	10		18	18 CTĐT thuộc 15 ngành (ngành Kỹ thuật cơ khí gồm 2 CTĐT chuyên ngành: Cơ khí chế biến, chuyên ngành Cơ khí chế tạo máy; ngành Luật gồm 3 CTĐT chuyên ngành: Luật Hành chính, Luật Tư pháp, Luật Thương mại; đánh giá theo chuẩn Bộ GD&ĐT)
2022	21	9	12		21	21 CTĐT thuộc 20 ngành (ngành Ngôn ngữ Anh gồm 2 CTĐT: ngành Ngôn ngữ Anh và chuyên ngành Biên Phiên dịch tiếng Anh; đánh giá theo chuẩn AUN-QA)
2023	23	8	15		23	23 CTĐT thuộc 23 ngành
2024	12	4	8		12	12 CTĐT thuộc 12 ngành
2025	17	7	10		17	17 CTĐT thuộc 15 ngành (ngành Công nghệ thông tin gồm 2 CTĐT: ngành CNTT và chuyên ngành Tin học Ứng dụng; ngành Quản lý tài nguyên và môi trường, trình độ thạc sĩ gồm 2 CTĐT: ngành Quản lý tài nguyên và môi trường, trình độ thạc sĩ, và chuyên ngành Biến đổi khí hậu và quản lý đồng bằng, trình độ thạc sĩ)
2026	13	6	7		13	13 CTĐT thuộc 13 ngành

RL

Năm thực hiện đánh giá ngoài	Kế hoạch kiểm định chất lượng CTĐT giai đoạn 2021-2030				Tổng cộng (2) + (5)	GHI CHÚ
	Số lượng CTĐT *	Tiêu chuẩn AUN-QA	Tiêu chuẩn của Bộ GD&ĐT	Đánh giá lại (chứng nhận được cấp trong giai đoạn 2022-2030 hết hiệu lực) **		
2027	19	6	13		19	19 CTĐT thuộc 17 ngành (ngành <b>Quản lý thủy sản, trình độ thạc sĩ</b> gồm 3 CTĐT: ngành Quản lý thủy sản, trình độ thạc sĩ, chuyên ngành Biến đổi khí hậu và quản lý tổng hợp thủy sản ven biển, và chuyên ngành Đa dạng và bảo tồn nguồn lợi thủy sản thuộc ngành Quản lý thủy sản)
2028	13	6	7	20	33	13 CTĐT thuộc 13 ngành; Đánh giá lại các CTĐT được cấp chứng nhận năm 2021
2029	16	3	13	21	37	16 CTĐT thuộc 15 ngành (CTĐT ngành Hệ thống nông nghiệp và CTĐT chuyên ngành Biến đổi khí hậu và nông nghiệp nhiệt đới bền vững, trình độ thạc sĩ thuộc ngành Hệ thống nông nghiệp); Đánh giá lại các CTĐT được cấp chứng nhận năm 2022
2030	15	2	13	23	38	15 CTĐT thuộc 15 ngành; Đánh giá lại các CTĐT được cấp chứng nhận năm 2023
<b>Tổng</b>	<b>169</b>	<b>59</b>	<b>110</b>	<b>64</b>	<b>233</b>	Tổng: 233 CTĐT được đánh giá trong giai đoạn 2020-2030, gồm 169 CTĐT được đánh giá lần 1 và 64 CTĐT trong số 169 CTĐT đánh giá lần 1 được đánh giá lại khi chứng nhận hết hạn

**Tổng CTĐT theo danh sách: 169 CTĐT (\* 169 CTĐT đếm tới chuyên ngành, thuộc 160 ngành)**  
Trong đó:

- Trình độ Đại học (ngành và chuyên ngành): 100 CTĐT
- Trình độ Thạc sĩ (ngành và chuyên ngành): 50 CTĐT
- CTĐT Tiên sĩ: 19 CTĐT
- Đánh giá lần 1 (trong giai đoạn 2020-2030): 169 CTĐT
- Đánh giá lại khi chứng nhận hết hiệu lực: 64 (\*\* Giá thiết 100% CTĐT được đánh giá ngoài trong giai đoạn 2021-2026 được công nhận và cấp chứng nhận ngay trong năm đánh giá ngoài)

**Phụ lục 2 - KẾ HOẠCH KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO CÁC TRÌNH ĐỘ CỦA GIÁO DỤC ĐẠI HỌC CỦA TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ GIAI ĐOẠN 2021 - 2030**

(Kèm theo Kế hoạch số: 1096 /KH-ĐHCT-QLCL, ngày 07 tháng 6 năm 2021 của Hiệu trưởng Trường Đại học Cần Thơ)

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT.QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
1	7140231	Sư phạm Tiếng Anh		Đại học	Khoa Ngoại ngữ	1976	2019	2020	Bộ GD&ĐT	Q4	Đã đánh giá ngoài vào tháng 11/2020; chứng nhận cấp năm 2021; Cần đánh giá ngoài lại vào 2028	đã triển khai	đã triển khai
2	8140111	Lý luận và Phương pháp dạy học bộ môn tiếng Anh, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Ngoại ngữ	23/02/04	2019	2020	Bộ GD&ĐT	Q4	Đã đánh giá ngoài vào tháng 11/2020; chứng nhận cấp năm 2021; Cần đánh giá ngoài lại vào 2028	đã triển khai	đã triển khai
3	7140209	Sư phạm Toán học		Đại học	Khoa Sư phạm	1976	2020	2021	AUN-QA	Q1	Đã đánh giá ngoài vào tháng 3/2021, cần đánh giá ngoài lại vào năm 2028 (chuyển lại 2021 từ năm 2027 trong dự thảo)	đã triển khai	đã triển khai
4	7140211	Sư phạm Vật lý		Đại học	Khoa Sư phạm	1976	2019	2021	Bộ GD&ĐT	Q2	Đến năm 2025 100% CTĐT giáo viên được kiểm định (Quyết định 69/QĐ-TTg)	đã triển khai	đã triển khai
5	7140212	Sư phạm Hóa học		Đại học	Khoa Sư phạm	1976	2019	2021	Bộ GD&ĐT	Q2	Đến năm 2025 100% CTĐT giáo viên được kiểm định (Quyết định 69/QĐ-TTg)	đã triển khai	đã triển khai

12

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoại	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT, QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
											TTg)		
6	7140213	Sư phạm Sinh học		Đại học	Khoa Sư phạm	1976	2019	2021	Bộ GD&ĐT	Q2	Đến năm 2025 100% CTĐT giáo viên được kiểm định (Quyết định 69/QĐ- TTg)	đã triển khai	đã triển khai
7	7140217	Sư phạm Ngữ văn		Đại học	Khoa Sư phạm	1976	2019	2021	Bộ GD&ĐT	Q2	Đến năm 2025 100% CTĐT giáo viên được kiểm định (Quyết định 69/QĐ- TTg)	đã triển khai	đã triển khai
8	7229030	Văn học		Đại học	Khoa học Xã hội và Nhân văn	1997	2020	2021	Bộ GD&ĐT	Q4	Kiểm định đề mở ngành đào tạo sau đại học	đã triển khai	đã triển khai
9	7380101	Luật	Luật hành chính	Đại học	Khoa Luật	1999	2020	2021	Bộ GD&ĐT	Q4	Đề liên kết đào tạo (Thông tư 08); (chuyên ngành của ngành Luật)	đã triển khai	đã triển khai
10	7380101	Luật	Luật thương mại	Đại học	Khoa Luật	1999	2020	2021	Bộ GD&ĐT	Q4	Đề liên kết đào tạo (Thông tư 08); (chuyên ngành của ngành Luật)	đã triển khai	đã triển khai
11	7380101	Luật	Luật tư pháp	Đại học	Khoa Luật	1999	2020	2021	Bộ GD&ĐT	Q4	Đề liên kết đào tạo (Thông tư 08); (chuyên ngành của ngành Luật)	đã triển khai	đã triển khai
12	7440112	Hóa học		Đại học	Khoa Khoa học	2001	2019	2021	AUN-QA	Q4		đã triển khai	đã triển khai

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT.QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
13	7480102	Mạng máy tính và truyền thông dữ liệu		Đại học	K. Công nghệ Thông tin & Truyền thông	2007	2020	2021	AUN-QA	Q1	Đã đánh giá ngoài vào tháng 3/2021, cần đánh giá ngoài lại vào năm 2028 (chuyển lại 2021 từ năm 2027 trong dự thảo)	đã triển khai	đã triển khai
14	7480103	Kỹ thuật phần mềm		Đại học	K. Công nghệ Thông tin & Truyền thông	2007	2020	2021	AUN-QA	Q1	Đã đánh giá ngoài vào tháng 3/2021, cần đánh giá ngoài lại vào năm 2028 (chuyển lại 2021 từ năm 2027 trong dự thảo)	đã triển khai	đã triển khai
15	7520103	Kỹ thuật cơ khí	Cơ khí chế biến	Đại học	Khoa Công nghệ	2005	2019	2021	Bộ GD&ĐT	Q2	Đừng tuyển sinh từ năm 2020; (chuyên ngành của ngành KTCK)	đã triển khai	đã triển khai
16	7520103	Kỹ thuật cơ khí	Cơ khí chế tạo máy	Đại học	Khoa Công nghệ	2005	2019	2021	Bộ GD&ĐT	Q2	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học; (chuyên ngành của ngành KTCK)	đã triển khai	đã triển khai
17	7520114	Kỹ thuật cơ điện tử		Đại học	Khoa Công nghệ	2004	2020	2021	AUN-QA	Q1	Đã đánh giá ngoài vào tháng 3/2021, cần đánh giá ngoài lại vào năm 2028 (chuyển lại 2021 từ năm 2027 trong dự thảo)	đã triển khai	đã triển khai

22

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT. QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
18	7540101	Công nghệ thực phẩm		Đại học	Khoa Nông nghiệp	1978	2019	2021	AUN-QA	Q4	Kiểm định đề mở ngành đào tạo sau đại học; AUN-QA đã đưa vào kế hoạch đánh giá từ xa vào tháng 12/2021	đã triển khai	đã triển khai
19	7620110	Khoa học cây trồng		Đại học	Khoa Nông nghiệp	1976	2019	2021	AUN-QA	Q4	Kiểm định đề mở ngành đào tạo sau đại học; AUN-QA đã đưa vào kế hoạch đánh giá từ xa vào tháng 12/2021	đã triển khai	đã triển khai
20	7850103	Quản lý đất đai		Đại học	Khoa Môi trường & Tài nguyên thiên nhiên	1995	2019	2021	AUN-QA	Q4		đã triển khai	đã triển khai
21	7140206	Giáo dục Thể chất		Đại học	B.M. Giáo dục thể chất	2004	2021	2022	Bộ GD&ĐT	Q4	Đến năm 2025 100% CTĐT giáo viên được kiểm định (Quyết định 69/QĐ-TTg)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
22	7140210	Sư phạm Tin học		Đại học	Khoa Sư phạm	2016	2021	2022	Bộ GD&ĐT	Q4	Kiểm định ngay sau khi khóa đầu tiên tốt nghiệp (Luật 34)	Thông nhất đề xuất	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
23	7220201	Ngôn ngữ Anh		Đại học	Khoa Ngoại ngữ	1997	2021	2022	AUN-QA	Q3	Kiểm định đề mở ngành đào tạo sau đại học		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến



STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT.QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
24	7220201	Ngôn ngữ Anh	Phiên dịch - Biên dịch tiếng Anh	Đại học	Khoa Ngoại ngữ	2009	2021	2022	AUN-QA	Q3	(chuyên ngành của ngành Ngôn ngữ Anh)	Do chỉ đăng ký được 08 CTDĐT theo AUN-QA trong năm, trong trường hợp CNSH tiên tiến không chuyên được sang năm 2023 và AUN-QA không đánh giá gộp được 02 CTDĐT thuộc ngành Ngôn ngữ Anh thì chuyên Biên Phiên dịch tiếng Anh sang chuẩn của Bộ hoặc thời gian khác	Giải thích của TT.QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
25	7229001	Triết học		Đại học	Khoa Khoa học Chính trị	2014	2020	2022	Bộ GD&ĐT	Q4	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học;	Khoa học Chính trị thống nhất đề xuất của TTQLCL	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
26	7340101	Quản trị kinh doanh		Đại học	Khoa Kinh tế	1987	2021	2022	Bộ GD&ĐT	Q3	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học; liên kết đào tạo (Thông tư 08)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
27	7340301	Kế toán		Đại học	Khoa Kinh tế	1987	2021	2022	Bộ GD&ĐT	Q3	Đề liên kết đào tạo (Thông tư 08)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến

72

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT.QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
28	7420201	Công nghệ sinh học (chương trình tiên tiến)		Đại học	Viện NC&PT Công nghệ Sinh học	2006	2021	2022	AUN-QA	Q4	Đánh giá lại vì chứng nhận hết hạn (Luật 34)	Xin dời lùi thời gian sang 2023 do chưa ổn định cơ sở vật chất do đi dời cơ quan	Bảo lưu đề xuất vì đã trễ so với quy định của Luật 34.
29	7460112	Toán ứng dụng		Đại học	Khoa học Tự nhiên	2006	2021	2022	AUN-QA	Q3	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học	Xin chuyển sang đánh giá theo MOET và thay bằng Hóa Dược	Giữ nguyên đề xuất vì ngành Hóa dược chưa đủ 03 khóa tốt nghiệp để đánh giá AUN-QA
30	7520207	Kỹ thuật điện tử - viễn thông		Đại học	Khoa Công nghệ	1992	2021	2022	AUN-QA	Q3	Đề liên kết đào tạo (Thông tư 08)	Xin chuyển sang đánh giá theo MOET và thay bằng Kỹ thuật Xây dựng Công trình giao thông	Giữ nguyên đề xuất vì Ngành Kỹ thuật xây dựng Công trình giao thông chưa đủ 03 khóa tốt nghiệp để đánh giá AUN-QA
31	7520309	Kỹ thuật vật liệu		Đại học	Khoa Công nghệ	2017	2021	2022	Bộ GD&ĐT	Q2	Kiểm định ngay sau khi khóa đầu tiên tốt nghiệp (Luật 34)	Xin đánh giá theo AUN-QA	Giữ nguyên đề xuất vì ngành chưa đủ 03 khóa tốt nghiệp để đánh giá AUN-QA

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giai thích của TT.QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
32	7580202	Kỹ thuật xây dựng công trình thủy		Đại học	Khoa Công nghệ	2016	2021	2022	Bộ GD&ĐT	Q2	Kiểm định ngay sau khi khóa đầu tiên tốt nghiệp (Luật 34). Chậm 1 năm theo quy định; Căn hoàn thành báo cáo TDG để gửi Cục QLCL vào cuối năm 2021	Xin đánh giá theo AUN-QA	Giữ nguyên đề xuất vì ngành chưa đủ 03 khóa tốt nghiệp để đánh giá AUN-QA
33	7580205	Kỹ thuật xây dựng công trình giao thông		Đại học	Khoa Công nghệ	2016	2021	2022	Bộ GD&ĐT	Q2	Kiểm định ngay sau khi khóa đầu tiên tốt nghiệp (Luật 34). Chậm 1 năm theo quy định; Căn hoàn thành báo cáo TDG để gửi Cục QLCL vào cuối năm 2021	Xin chuyển sang đánh giá theo AUN-QA thay cho Kỹ thuật Điện tử viễn thông	Giữ nguyên đề xuất vì ngành chưa đủ 03 khóa tốt nghiệp để đánh giá AUN-QA
34	7620112	Bảo vệ thực vật		Đại học	Khoa Nông nghiệp	2005	2021	2022	AUN-QA	Q4	Đề liên kết đào tạo (Thông tư 08)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
35	7620115	Kinh tế nông nghiệp		Đại học	Khoa Kinh tế	1979	2021	2022	AUN-QA	Q3	Đánh giá lại vì chứng nhận hết hạn (Luật 34)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
36	7620301	Nuôi trồng thủy sản (chương trình tiên tiến)		Đại học	Khoa Thủy sản	2008	2021	2022	AUN-QA	Q4	Đánh giá lại vì chứng nhận hết hạn (Luật 34)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
37	7720203	Hóa dược		Đại học	Khoa Khoa học Tự nhiên	2017	2021	2022	Bộ GD&ĐT	Q3	Kiểm định ngay sau khi khóa đầu tiên tốt nghiệp (Luật 34)	Xin chuyển sang đánh giá theo AUN-QA thay cho Toán ứng dụng	Giữ nguyên đề xuất vì ngành Hóa dược chưa đủ 03 khóa tốt nghiệp để đánh giá AUN-QA

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT.QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
38	8140114	Quản lý giáo dục, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Sư phạm	14/08/18	2021	2022	Bộ GD&ĐT	Q2	Kiểm định ngay sau khi Khoa đầu tiên tốt nghiệp (Luật 34)	Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sư phạm học (thời gian đánh giá ngoài)	
39	8460102	Toán giải tích, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa học Tự nhiên	15/12/05	2021	2022	Bộ GD&ĐT	Q3	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học (tiến sĩ)	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
40	8540101	Công nghệ thực phẩm (tiếng Anh), trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Nông nghiệp	25/11/2016	2021	2022	Bộ GD&ĐT	Q4	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học (tiến sĩ, CNTP tiếng Anh)	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
41	8620301	Nuôi trồng thủy sản (Tiếng Anh), trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Thủy sản	11/05/15	2021	2022	AUN-QA	Q4		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Thủy sản (thời gian đánh giá ngoài)	
42	7140202	Giáo dục Tiểu học		Đại học	Khoa Sư phạm	2003	2022	2023	Bộ GD&ĐT	Q1	Đến năm 2025 100% CTĐT giáo viên được kiểm định (Quyết định 69/QĐ-TTg)	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
43	7140204	Giáo dục công dân		Đại học	Khoa học Chính trị	2000	2022	2023	Bộ GD&ĐT	Q4	Đến năm 2025 100% CTĐT giáo viên được kiểm định (Quyết định 69/QĐ-TTg)	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	Khoa học Chính trị thống nhất đề xuất của TTQLCL
44	7140218	Sư phạm Lịch sử		Đại học	Khoa Sư phạm	1976	2022	2023	Bộ GD&ĐT	Q1	Đến năm 2025 100% CTĐT giáo viên được kiểm định (Quyết định 69/QĐ-TTg)	Điều chỉnh theo đề nghị của đơn vị (thời gian đánh giá ngoài)	Chỉnh sang đánh giá ngoài năm 2023

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT. QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
45	7140219	Sư phạm Địa lý		Đại học	Khoa Sư phạm	1976	2022	2023	Bộ GD&ĐT	Q1	Đến năm 2025 100% CTĐT giáo viên được kiểm định (Quyết định 69/QĐ-TTg)	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
46	7140233	Sư phạm Tiếng Pháp		Đại học	Khoa Ngoại ngữ	1976	2022	2023	Bộ GD&ĐT	Q4	Đến năm 2025 100% CTĐT giáo viên được kiểm định (Quyết định 69/QĐ-TTg)	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
47	7310101	Kinh tế		Đại học	Khoa Kinh tế	2006	2022	2023	AUN-QA	Q3	Đề liên kết đào tạo (Thông tư 08)	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
48	7340120	Kinh doanh quốc tế (chương trình chất lượng cao)		Đại học	Khoa Kinh tế	2016	2022	2023	Bộ GD&ĐT	Q3	Đăng ký kiểm định sau 2 khóa tốt nghiệp (Thông tư 23)	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
49	7340201	Tài chính - Ngân hàng		Đại học	Khoa Kinh tế	1987	2022	2023	Bộ GD&ĐT	Q3	Đề liên kết đào tạo (Thông tư 08)	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	Điều chỉnh theo đề nghị của đơn vị (đôi tiêu chuẩn)
50	7340302	Kiểm toán		Đại học	Khoa Kinh tế	2012	2022	2023	Bộ GD&ĐT	Q3	Đề liên kết đào tạo (Thông tư 08)	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	Chưa thể điều chỉnh theo đề nghị của đơn vị do đã đủ 08 CTĐT đánh giá theo AUN-QA trong năm
51	7480101	Khoa học máy tính		Đại học	K. Công nghệ Thông tin & Truyền thông	2009	2022	2023	AUN-QA	Q3	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học;	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	Xin đánh giá theo MOET Xin đánh giá theo AUN-QA Khoa CNTT&TT kiến nghị: - Tự đánh giá: 2022 - Đánh giá

File

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT.QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
												ngoài: AUN-QA, 2023	
52	7480201	Công nghệ thông tin (chương trình chất lượng cao)		Đại học	K. Công nghệ Thông tin & Truyền thông	2016	2022	2023	Bộ GD&ĐT	Q2	Đăng ký kiểm định sau 2 khóa tốt nghiệp (Thông tư 23)	Khoa CNTT&TT nhất trí với đề xuất của TT.QLCL	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
53	7510601	Quan lý công nghiệp		Đại học	Khoa Công nghệ	2005	2022	2023	Bộ GD&ĐT	Q2	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
54	7520201	Kỹ thuật điện		Đại học	Khoa Công nghệ	1999	2022	2023	AUN-QA	Q4	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học; liên kết đào tạo (Thông tư 08);		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
55	7520320	Kỹ thuật môi trường		Đại học	Khoa Môi trường & Tài nguyên thiên nhiên	1997	2022	2023	Bộ GD&ĐT	Q2	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học; liên kết đào tạo (Thông tư 08)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
56	7580201	Kỹ thuật xây dựng		Đại học	Khoa Công nghệ	2006	2022	2023	Bộ GD&ĐT	Q2	Đề liên kết đào tạo (Thông tư 08)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
57	7620105	Chăn nuôi		Đại học	Khoa Nông nghiệp	1976	2022	2023	AUN-QA	Q4	Đề liên kết đào tạo (Thông tư 08)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
58	7620114	Kinh doanh nông nghiệp		Đại học	Khoa Phát triển Nông thôn	2015	2022	2023	Bộ GD&ĐT	Q4		Xin được đánh giá sớm hơn (2022 hoặc 2023)	Điều chỉnh theo đề nghị của đơn vị (thời gian đánh giá ngoài)
59	7620301	Nuôi trồng thủy sản		Đại học	Khoa Thủy sản	1976	2022	2023	Bộ GD&ĐT	Q3	Đề liên kết đào tạo (Thông tư 08)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT. QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
60	7640101	Thú y		Đại học	Khoa Nông nghiệp	2001	2022	2023	AUN-QA	Q4	Đề liên kết đào tạo (Thông tư 08)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
61	7850101	Quản lý tài nguyên và môi trường		Đại học	Khoa Môi trường & Tài nguyên thiên nhiên	2008	2022	2023	AUN-QA	Q4	Kiểm định đề mở ngành đào tạo sau đại học; liên kết đào tạo (Thông tư 08)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
62	8140111	Lý luận và Phương pháp dạy học bộ môn Toán, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Sư phạm	20/10/09	2022	2023	AUN-QA	Q3	Kiểm định đề mở ngành đào tạo sau đại học (tiến sĩ)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
63	8380107	Luật kinh tế, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Luật	13/05/11	2022	2023	Bộ GD&ĐT	Q4	Kiểm định đề mở ngành đào tạo sau đại học (tiến sĩ)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
64	8580202	Kỹ thuật xây dựng công trình thủy, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Công nghệ	23/02/2016	2022	2023	AUN-QA	Q3	Kiểm định đề mở ngành đào tạo sau đại học (tiến sĩ)		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Công nghệ (thời gian đánh giá ngoài)
65	7220201	Ngôn ngữ Anh (chương trình chất lượng cao)		Đại học	Khoa Ngoại ngữ	2018	2023	2024	Bộ GD&ĐT	Q2	Đăng ký kiểm định sau 2 khóa tốt nghiệp (Thông tư 23)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
66	7310201	Chính trị học		Đại học	Khoa học Chính trị	2014	2023	2024	Bộ GD&ĐT	Q3			Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
													Khoa học Chính trị thống nhất đề xuất của TTQLCL

12/2

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT.QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
67	7310630	Việt Nam học	Hướng dẫn viên du lịch	Đại học	Khoa học Xã hội và Nhân văn	2004	2023	2024	Bộ GD&ĐT	Q3	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học; liên kết đào tạo (Thông tư 08)	Xin đánh giá theo AUN-QA	Tạm thời chưa đề xuất đổi sang chuẩn AUN-QA
68	7320201	Thông tin - thư viện		Đại học	Khoa học Xã hội và Nhân văn	2005	2023	2024	AUN-QA	Q4	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học; liên kết đào tạo (Thông tư 08)	Xin đánh giá theo AUN-QA	Điều chỉnh theo đề nghị của đơn vị (đội tiêu chuẩn)
69	7440301	Khoa học môi trường		Đại học	Khoa Môi trường & Tài nguyên thiên nhiên	1997	2023	2024	Bộ GD&ĐT	Q2	Đề liên kết đào tạo (Thông tư 08)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
70	7480104	Hệ thống thông tin		Đại học	K.Công nghệ Thông tin & Truyền thông	2007	2023	2024	AUN-QA	Q4		Khoa CNTT&TT kiến nghị: - Tự đánh giá: 2023 - Đánh giá ngoài: AUN-QA, 2024	Điều chỉnh theo đề nghị của đơn vị (thời gian đánh giá ngoài và tiêu chuẩn)
71	7510401	Công nghệ kỹ thuật hóa học (chương trình chất lượng cao)		Đại học	Khoa Công nghệ	2017	2023	2024	Bộ GD&ĐT	Q2	Đăng ký kiểm định sau 2 khóa tốt nghiệp (Thông tư 23)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
72	7520401	Vật lý kỹ thuật		Đại học	Khoa học Tự nhiên	2014	2024	2024	Bộ GD&ĐT	Q3	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học	Xin dời lên 2024	Điều chỉnh theo đề nghị của đơn vị (thời gian đánh giá ngoài)
73	7810103	Quản trị dịch vụ du lịch và lữ		Đại học	Khoa Kinh tế	1987	2023	2024	AUN-QA	Q4			Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến



STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT. QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
74	8480101	Khoa học Máy tính, trình độ thạc sĩ		ThS	K. Công nghệ Thông tin & Truyền thông	10/03/14	2023	2024	Bộ GD&ĐT	Q3	Kiểm định đề mở ngành đào tạo sau đại học (tiến sĩ)	Khoa CNTT&TT kiến nghị: - Tự đánh giá: 2023 - Đánh giá ngoài: Bộ GD&ĐT, 2024 (Ghi chú: Không thể đánh giá 2 chương trình của cùng một bộ môn trong cùng một năm)	Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)
75	8520202	Kỹ thuật Điện, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Công nghệ	11/04/16	2023	2024	AUN-QA	Q4	Kiểm định đề mở ngành đào tạo sau đại học (tiến sĩ)		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)
76	8520320	Kỹ thuật môi trường, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Môi trường & Tài nguyên thiên nhiên	13/7/2017	2023	2024	Bộ GD&ĐT	Q2	Kiểm định đề mở ngành đào tạo sau đại học (tiến sĩ)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
77	7220203	Ngôn ngữ Pháp		Đại học	Khoa Ngoại ngữ	2010	2024	2025	Bộ GD&ĐT	Q4	Đề liên kết đào tạo (Thông tư 08)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
78	7340120	Kinh doanh quốc tế		Đại học	Khoa Kinh tế	1995	2024	2025	AUN-QA	Q4	Đánh giá lại vì chứng nhận hết hạn (Luật 34)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến

*Fake*

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT.QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
79	7340121	Kinh doanh thương mại		Đại học	Khoa Kinh tế	2007	2024	2025	AUN-QA	Q4		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
80	7420101	Sinh học		Đại học	Khoa Khoa học Tự nhiên	2007	2025	2025	AUN-QA	Q3	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học	Xin dời lên 2025	Điều chỉnh theo đề nghị của đơn vị (thời gian đánh giá ngoài)
81	7420201	Công nghệ sinh học		Đại học	Viện NC&PT Công nghệ Sinh học	2002	2024	2025	AUN-QA	Q3		Xin dời sang 2025	Điều chỉnh theo đề nghị của đơn vị (thời gian đánh giá ngoài)
82	7480201	Công nghệ thông tin		Đại học	K. Công nghệ thông tin & Truyền thông	1991	2024	2025	AUN-QA	Q4	Đánh giá lại vì chứng nhận hết hạn (Luật 34)	Khoa CNTT&TT nhất trí với đề xuất của TT.QLCL	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến (có điều chỉnh lại thời gian tự đánh giá)
83	7480201	Công nghệ thông tin	Tin học Ứng dụng	Đại học	K. Công nghệ Thông tin & Truyền thông	2010	2024	2025	AUN-QA	Q4	(Chuyên ngành của ngành Công nghệ Thông tin)	Khoa CNTT&TT kiến nghị: Tự đánh giá: 2023 (vì chuyên ngành này mới vừa Tự đánh giá vào cuối 2019)- Đánh giá ngoài: <b>Không</b> (vì đây là chuyên ngành)	CTĐT chuyên ngành cũng cần đánh giá ngoài, có thể đánh giá cùng thời điểm hoặc khác thời điểm với CTĐT ngành; Đề xuất đánh giá cùng thời điểm với đánh giá ngoài; tạm đề xuất đánh giá theo chuẩn AUN-QA.
84	7510401	Công nghệ kỹ thuật hóa học		Đại học	Khoa Công nghệ	1999	2024	2025	Bộ GD&ĐT	Q2	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT. QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
85	7520103	Kỹ thuật cơ khí	Cơ khí ô tô	Đại học	Khoa Công nghệ	2019	2024	2025	Bộ GD&ĐT	Q3	Kiểm định ngay sau khi khóa đầu tiên tốt nghiệp (Luật 34)	CTĐT này thuộc ngành Kỹ thuật Cơ khí thực hiện đánh giá năm 2021	Giữ nguyên đề xuất; chuyên ngành Cơ khí Ô tô cần được kiểm định đúng thời điểm theo quy định của Luật 34; mục đích đánh giá ngành Kỹ thuật Cơ khí năm 2021 là để mở ngành SDH theo nhu cầu của đơn vị)
86	7520201	Kỹ thuật điện (chương trình chất lượng cao)		Đại học	Khoa Công nghệ	2018	2024	2025	Bộ GD&ĐT	Q3	Đăng ký kiểm định sau 2 khóa tốt nghiệp (Thông tư 23)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
87	7540101	Công nghệ thực phẩm (chương trình chất lượng cao)		Đại học	Khoa Nông nghiệp	2018	2024	2025	Bộ GD&ĐT	Q2	Đăng ký kiểm định sau 2 khóa tốt nghiệp (Thông tư 23)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
88	7540105	Công nghệ chế biến thủy sản		Đại học	Khoa Thủy sản	2005	2022	2025	AUN-QA	Q3	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học; liên kết đào tạo (Thông tư 08)		Điều chỉnh theo đề nghị của đơn vị (thời gian đánh giá ngoài)
89	7620103	Khoa học đất	Quản lý đất và công nghệ phân bón	Đại học	Khoa Nông nghiệp	2005	2024	2025	Bộ GD&ĐT	Q2	Kiểm định ngay sau khi khóa đầu tiên tốt nghiệp (Luật 34)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
90	7620110	Khoa học cây trồng	Nông nghiệp công nghệ cao	Đại học	Khoa Nông nghiệp	2019	2024	2025	Bộ GD&ĐT	Q2	Kiểm định ngay sau khi khóa đầu tiên tốt nghiệp (Luật 34)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến

7/11

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT.QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
91	8520301	Kỹ thuật hóa học, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Công nghệ	10/03/14	2024	2025	Bộ GD&ĐT	Q3	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học (tiến sĩ)	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
92	8850101	Quản lý tài nguyên và môi trường, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Môi trường & Tài nguyên thiên nhiên	15/02/08	2024	2025	Bộ GD&ĐT	Q4	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học (tiến sĩ)	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
93	8850101	Quản lý tài nguyên và môi trường, trình độ thạc sĩ	Biến đổi khí hậu và quản lý đồng bằng, trình độ thạc sĩ (chuyên ngành của ngành Quản lý tài nguyên và môi trường)	ThS	Khoa Môi trường & Tài nguyên thiên nhiên		2024	2025	Bộ GD&ĐT	Q4	Chuyên ngành của Quản lý tài nguyên và môi trường, trình độ thạc sĩ	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
94	7310301	Xã hội học		Đại học	Khoa học Xã hội và Nhân văn	2015	2025	2026	AUN-QA	Q3	Xin đánh giá theo AUN-QA	Điều chỉnh theo đề nghị của đơn vị (đôi tiêu chuẩn)	
95	7340115	Marketing		Đại học	Khoa Kinh tế	1987	2025	2026	AUN-QA	Q3		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
96	7340201	Tài chính - Ngân hàng (chương trình chất lượng cao)		Đại học	Khoa Kinh tế	2019	2025	2026	Bộ GD&ĐT	Q3	Đăng ký kiểm định sau 2 khóa tốt nghiệp (Thông tư 23)	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
97	7420203	Sinh học ứng dụng		Đại học	Khoa Nông nghiệp	2014	2025	2026	AUN-QA	Q3		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giai thích của TT, QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
98	7480106	Kỹ thuật máy tính		Đại học	Khoa Công nghệ	2008	2025	2026	Bộ GD&ĐT	Q2		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
99	7520216	Kỹ thuật điều khiển và tự động hóa		Đại học	Khoa Công nghệ	1992	2025	2026	Bộ GD&ĐT	Q2		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
100	7580201	Kỹ thuật xây dựng (chương trình chất lượng cao)		Đại học	Khoa Công nghệ	2019	2025	2026	Bộ GD&ĐT	Q2	Đăng ký kiểm định sau 2 khóa tốt nghiệp (Thông tư 23)	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
101	7620113	Công nghệ rau hoa quả và cảnh quan		Đại học	Khoa Nông nghiệp	2005	2024	2026	Bộ GD&ĐT	Q3		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
102	8220121	Văn học Việt Nam, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa học Xã hội và Nhân văn	28/02/06	2025	2026	Bộ GD&ĐT	Q3	Kiểm định đề mở ngành đào tạo sau đại học (tiến sĩ)	Xin đánh giá theo AUN-QA	Tạm thời chưa đề xuất đổi sang chuẩn AUN-QA
103	8420201	Công nghệ sinh học, trình độ thạc sĩ		ThS	Viện NC&PT Công nghệ Sinh học	15/12/05	2025	2026	AUN-QA	Q4		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
104	8540101	Công nghệ thực phẩm, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Nông nghiệp	28/02/06	2025	2026	AUN-QA	Q4		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
105	8620110	Khoa học cây trồng, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Nông nghiệp	15/12/05	2025	2026	AUN-QA	Q4		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT.QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
106	8620112	Bảo vệ thực vật, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Nông nghiệp	28/02/06	2025	2026	Bộ GD&ĐT	Q3		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
107	7540104	Công nghệ sau thu hoạch		Đại học	Khoa Nông nghiệp	2015	2025	2027	AUN-QA	Q4		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
108	7620109	Nông học		Đại học	Khoa Nông nghiệp	1995	2021	2027	AUN-QA	Q4		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
109	7620302	Bệnh học thủy sản		Đại học	Khoa Thủy sản	2002	2026	2027	Bộ GD&ĐT	Q2	Kiểm định đề mở ngành đào tạo sau đại học	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
110	7620305	Quản lý thủy sản		Đại học	Khoa Thủy sản	2011	2026	2027	Bộ GD&ĐT	Q2	Kiểm định đề mở ngành đào tạo sau đại học	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
111	7850102	Kinh tế tài nguyên thiên nhiên		Đại học	Khoa Kinh tế	2005	2026	2027	AUN-QA	Q3		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
112	8140111	Lý luận và Phương pháp dạy học bộ môn Văn và tiếng Việt, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Sư phạm	23/02/04	2026	2027	Bộ GD&ĐT	Q3		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
113	8340410	Quản lý kinh tế, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Kinh tế	03/07/17	2026	2027	AUN-QA	Q3	Kiểm định đề mở ngành đào tạo sau đại học (tiền sĩ)	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú		
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT, QLCL đối với các ý kiến của đơn vị	
114	8440114	Hoá hữu cơ, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa học Tự nhiên	15/12/05	2026	2027	Bộ GD&ĐT	Q3		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	Giải thích của TT, QLCL đối với các ý kiến của đơn vị	
115	8440119	Hoá lý thuyết và hoá lý, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa học Tự nhiên	15/12/05	2026	2027	Bộ GD&ĐT	Q3		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	Giải thích của TT, QLCL đối với các ý kiến của đơn vị	
116	8620105	Chăn nuôi, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Nông nghiệp	15/12/05	2026	2027	Bộ GD&ĐT	Q4		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	Giải thích của TT, QLCL đối với các ý kiến của đơn vị	
117	8620115	Kinh tế nông nghiệp, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Kinh tế	23/02/04	2026	2027	AUN-QA	Q3		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	Giải thích của TT, QLCL đối với các ý kiến của đơn vị	
118	8620305	Quản lý thủy sản, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Thủy sản	20/10/09	2026	2027	Bộ GD&ĐT	Q2	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học (tiến sĩ)		Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến
119	8620305	Quản lý thủy sản, trình độ thạc sĩ	Biển đôi khí hậu và quản lý tổng hợp thủy sản ven biển, trình độ thạc sĩ (chuyên ngành quản lý thủy sản)	ThS	Khoa Thủy sản		2026	2027	Bộ GD&ĐT	Q2		(chuyên ngành của ngành Quản lý thủy sản)	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	

7/10

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT.QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
120	8620305	Quản lý thủy sản, trình độ thạc sĩ	Đa dạng và bảo tồn nguồn lợi thủy sản, trình độ thạc sĩ (chuyên ngành của ngành Quản lý thủy sản)	ThS	Khoa Thủy sản		2026	2027	Bộ GD&ĐT	Q2	(chuyên ngành của ngành Quản lý thủy sản)	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	Giải thích của TT.QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
121	8850103	Quản lý đất đai, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Môi trường & Tài nguyên thiên nhiên	20/10/09	2026	2027	AUN-QA	Q4		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
122	9420201	Công nghệ sinh học, trình độ tiến sĩ		TS	Viện NC&PT Công nghệ Sinh học	17/8/2012	2026	2027	Bộ GD&ĐT	Q3		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
123	9540101	Công nghệ thực phẩm, trình độ tiến sĩ		TS	Khoa Nông nghiệp	13/12/2012	2026	2027	Bộ GD&ĐT	Q4		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
124	9620105	Chăn nuôi, trình độ tiến sĩ		TS	Khoa Nông nghiệp	15/12/05	2026	2027	Bộ GD&ĐT	Q4		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
125	9620112	Bảo vệ thực vật, trình độ tiến sĩ		TS	Khoa Nông nghiệp	15/12/05	2026	2027	Bộ GD&ĐT	Q4		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	



STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT.QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
126	8310101	Kinh tế học, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Kinh tế	14/02/2015	2027	2028	Bộ GD&ĐT	Q1		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
127	8340102	Quản trị kinh doanh, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Kinh tế	23/02/04	2027	2028	Bộ GD&ĐT	Q1		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
128	8440301	Khoa học môi trường, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Môi trường & Tài nguyên thiên nhiên	29/04/03	2027	2028	Bộ GD&ĐT	Q1		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
129	8480104	Hệ thống thông tin, trình độ thạc sĩ		ThS	K.Công nghệ Thông tin & Truyền thông	14/07/06	2027	2028	AUN-QA	Q3		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
130	8620103	Khoa học đất, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Nông nghiệp	11/02/03	2027	2028	Bộ GD&ĐT	Q2		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
131	8640101	Thú y, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Nông nghiệp	15/12/05	2027	2028	AUN-QA	Q4		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
132	9340102	Quản trị kinh doanh, trình độ tiến sĩ		TS	Khoa Kinh tế	17/6/2013	2027	2028	Bộ GD&ĐT	Q1		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện định kỳ	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT.QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
133	9440303	Môi trường đất và nước, trình độ tiến sĩ		TS	Khoa Môi trường & Tài nguyên thiên nhiên	26/07/10	2027	2028	Bộ GD&ĐT	Q2		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
134	9620103	Khoa học đất, trình độ tiến sĩ		TS	Khoa Nông nghiệp	15/12/05	2027	2028	Bộ GD&ĐT	Q2		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
135	9620110	Khoa học cây trồng, trình độ tiến sĩ		TS	Khoa Nông nghiệp	15/12/05	2027	2028	AUN-QA	Q4		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
136	9620115	Kinh tế nông nghiệp, trình độ tiến sĩ		TS	Khoa Kinh tế	13/05/11	2027	2028	AUN-QA	Q3		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
137	9640102	Bệnh lý học và chữa bệnh vật nuôi, trình độ tiến sĩ		TS	Khoa Nông nghiệp	13/12/2012	2027	2028	AUN-QA	Q4		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
138	9850103	Quản lý đất đai, trình độ tiến sĩ		TS	Khoa Môi trường & Tài nguyên thiên nhiên	14/02/2015	2027	2028	AUN-QA	Q3		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
139	7620102	Khuyến nông		Đại học	Khoa Phát triển Nông thôn	2015	2028	2029	Bộ GD&ĐT	Q1	Tạm ngưng tuyển sinh từ năm 2019	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT, QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
140	7620116	Phát triển nông thôn		Đại học	Viện NCPT Đồng bằng SCL	2006	2028	2029	Bộ GD&ĐT	Q1	Tạm ngừng tuyển sinh từ năm 2020	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	Giải thích của TT, QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
141	7620205	Lâm sinh		Đại học	Khoa Môi trường & Tài nguyên thiên nhiên	2009	2028	2029	Bộ GD&ĐT	Q1	Tạm ngừng tuyển sinh từ năm 2019	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
142	7640101	Thú y	Dược thú y	Đại học	Khoa Nông nghiệp	2010	2028	2029	Bộ GD&ĐT	Q1	Dừng tuyển sinh từ năm 2020, chuyên ngành của ngành Thú y	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
143	8340201	Tài chính - Ngân hàng, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Kinh tế	15/02/08	2028	2029	Bộ GD&ĐT	Q3		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
144	8420120	Sinh thái học, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa học Tự nhiên	15/12/05	2028	2029	AUN-QA	Q4		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
145	8440103	Vật lý lý thuyết và vật lý toán, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa học Tự nhiên	15/12/05	2028	2029	Bộ GD&ĐT	Q2		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
146	8460106	Lý thuyết xác suất và thống kê toán học, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa học Tự nhiên	15/12/05	2028	2029	AUN-QA	Q4		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT. QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
147	8620118	Hệ thống nông nghiệp, trình độ thạc sĩ		ThS	Viện NCPT Đồng bằng SCL	20/10/09	2028	2029	Bộ GD&ĐT	Q2		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
148	8620118	Hệ thống nông nghiệp, trình độ thạc sĩ	Biến đổi khí hậu và nông nghiệp nhiệt đới bền vững, trình độ thạc sĩ (chuyên ngành của ngành Hệ thống nông nghiệp)	ThS	Viện NCPT Đồng bằng SCL		2028	2029	Bộ GD&ĐT	Q2	( <i>chuyên ngành của ngành Hệ thống nông nghiệp</i> )	Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
149	8620301	Nuôi trồng thủy sản, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Thủy sản	15/12/05	2028	2029	Bộ GD&ĐT	Q3		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
150	8620302	Định học thủy sản, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Thủy sản	05/07/18	2028	2029	Bộ GD&ĐT	Q2	Kiểm định để mở ngành đào tạo sau đại học (tiến sĩ)	Điều chỉnh theo đề nghị của đơn vị (thời gian đánh giá ngoài)	
151	9340201	Tài chính - ngân hàng, trình độ tiến sĩ		TS	Khoa Kinh tế	14/02/2015	2028	2029	Bộ GD&ĐT	Q3		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
152	9440103	Vật lý lý thuyết và vật lý toán, trình độ tiến sĩ		TS	Khoa học Tự nhiên	05/07/18	2028	2029	Bộ GD&ĐT	Q2		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện đánh giá	Năm thực hiện đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT.QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
153	9480104	Hệ thống thông tin, trình độ tiến sĩ		TS	K. Công nghệ Thông tin & Truyền thông	23/02/2016	2028	2029	AUN-QA	Q4		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
154	9620301	Nuôi trồng thủy sản, trình độ tiến sĩ		TS	Khoa Thủy sản	25/04/05	2028	2029	Bộ GD&ĐT	Q3		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
155	7420101	Sinh học	Ví sinh vật học	Đại học	Viện NC&PT Công nghệ Sinh học	2010	2029	2030	Bộ GD&ĐT	Q2	Dừng tuyển sinh từ năm 2020	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
156	7580212	Kỹ thuật tài nguyên nước		Đại học	Khoa Môi trường & Tài nguyên thiên nhiên	2014	2029	2030	Bộ GD&ĐT	Q1	Tạm ngừng tuyển sinh từ năm 2020	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
157	7620109	Nông học	Kỹ thuật nông nghiệp	Đại học	Khoa Phát triển Nông thôn	1995	2029	2030	Bộ GD&ĐT	Q1	Dừng tuyển sinh từ năm 2020	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
158	7620110	Khoa học cây trồng	Công nghệ giống cây trồng	Đại học	Khoa Nông nghiệp	2008	2029	2030	Bộ GD&ĐT	Q1	Dừng tuyển sinh từ năm 2020	Đơn vị đồng ý với đề xuất hoặc không có ý kiến	
159	8140111	Lý luận và Phương pháp dạy học bộ môn tiếng Pháp, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Ngoại ngữ	11/10/07	2029	2030	Bộ GD&ĐT	Q2		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	

26

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT. QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
160	8420107	Vì sinh vật học, trình độ thạc sĩ		ThS	Viện NC&PT Công nghệ Sinh học	13/7/2017	2029	2030	Bộ GD&ĐT	Q2		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
161	8520216	Kỹ thuật điều khiển & TĐH, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Công nghệ	17/6/2013	2029	2030	Bộ GD&ĐT	Q3		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
162	8540104	Công nghệ sau thu hoạch, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Nông nghiệp	07/03/07	2029	2030	AUN-QA	Q4		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
163	8620105	Chăn nuôi (tiếng Anh (Mekarn), trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Nông nghiệp	22/3/2010	2029	2030	AUN-QA	Q4		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
164	8620111	Di truyền và chọn giống cây trồng, trình độ thạc sĩ		ThS	Khoa Nông nghiệp	11/05/15	2029	2030	Bộ GD&ĐT	Q3		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
165	8620116	Phát triển nông thôn, trình độ thạc sĩ		ThS	Viện NCPT Đồng bằng SCL	28/02/06	2029	2030	Bộ GD&ĐT	Q1		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
166	9420107	Vì sinh vật học, trình độ tiến sĩ		TS	Viện NC&PT Công nghệ Sinh học	15/12/05	2029	2030	Bộ GD&ĐT	Q2		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	

STT	Mã ngành	Tên ngành đào tạo	Tên chuyên ngành đào tạo	Trình độ	Tên đơn vị quản lý	Năm bắt đầu đào tạo/ ngày theo quyết định mở ngành	Năm thực hiện Tự đánh giá	Năm thực hiện Đánh giá ngoài	Định hướng tiêu chuẩn đánh giá	Thời điểm đánh giá trong năm	Tiêu chí xác định thực hiện kiểm định	Ghi chú	
												Ý kiến của đơn vị từ cuộc họp ngày 18/5/2021	Giải thích của TT. QLCL đối với các ý kiến của đơn vị
167	9440114	Hóa hữu cơ, trình độ tiến sĩ		TS	Khoa học Tự nhiên	05/07/18	2029	2030	Bộ GD&ĐT	Q3		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
168	9520216	Kỹ thuật điều khiển & TĐH, trình độ tiến sĩ		TS	Khoa Công nghệ	05/07/18	2029	2030	Bộ GD&ĐT	Q3		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	
169	9620116	Phát triển nông thôn, trình độ tiến sĩ		TS	Viện NCPT Đồng bằng SCL	16/4/2013	2029	2030	Bộ GD&ĐT	Q1		Điều chỉnh theo đề nghị của Khoa Sau đại học (thời gian đánh giá ngoài)	



7



**BẢNG TỔNG HỢP THỜI ĐIỂM DỰ KIẾN ĐÁNH GIÁ NGOÀI THEO QUÝ**  
**ĐỐI VỚI CÁC CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO CỦA TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ**

(Kèm theo Kế hoạch số: 1096 /KH-ĐHCT-QLCL, ngày 6 tháng 6 năm 2021 của Hiệu trưởng Trường Đại học Cần Thơ)

Năm	Q1			Q2			Q3			Q4		
	AUN-QA	Bộ GD&ĐT	AUN-QA	Bộ GD&ĐT	AUN-QA	Bộ GD&ĐT	AUN-QA	Bộ GD&ĐT	AUN-QA	Bộ GD&ĐT	AUN-QA	Bộ GD&ĐT
2020												Sư phạm Tiếng Anh Lý luận và Phương pháp dạy học bộ môn tiếng Anh, trình độ thạc sĩ Văn học
2021	Mạng máy tính và truyền thông dữ liệu;			Kỹ thuật cơ khí (gồm 2 CTĐT chuyên ngành Cơ khí chế biến và Cơ khí chế tạo máy)			Hóa học		Quản lý đất đai			Luật (gồm 3 CTĐT chuyên ngành Luật Hành chính, Luật Tư pháp, Luật Thương mại)
	Kỹ thuật phân mềm;			Sư phạm Sinh học					Công nghệ thực phẩm Khoa học cây trồng			
	Kỹ thuật cơ điện tử;			Sư phạm Ngữ văn								
	Sư phạm Toán học			Sư phạm Hóa học								
				Sư phạm Vật lý								
2022				Kỹ thuật vật liệu			Toán ứng dụng	Hóa dược	Công nghệ sinh học (chương trình tiên tiến)			Công nghệ thực phẩm (tiếng Anh), trình độ thạc sĩ
				Kỹ thuật xây dựng công trình thủy			Kỹ thuật điện tử - viễn thông	Toán giải tích, trình độ thạc sĩ	Nuôi trồng thủy sản (chương trình tiên tiến)			Triết học
				Kỹ thuật xây dựng công trình giao thông			Kinh tế nông nghiệp	Quản trị kinh doanh	Nuôi trồng thủy sản (tiếng Anh), trình độ thạc sĩ - đã bổ sung			Giáo dục thể chất



Năm	Q1		Q2		Q3		Q4	
	AUN-QA	Bộ GD&ĐT	AUN-QA	Bộ GD&ĐT	AUN-QA	Bộ GD&ĐT	AUN-QA	Bộ GD&ĐT
2023				Quản lý giáo dục, trình độ thạc sĩ	Bảo vệ thực vật	Kế toán	Ngôn ngữ Anh (gồm 2 CTĐT: ngành Ngôn ngữ Anh và chuyên ngành Biên phiên dịch tiếng Anh) - chờ thông tin từ AUN-QA	Sư phạm Tin học
		Giáo dục Tiểu học		Kỹ thuật môi trường	Kỹ thuật xây dựng công trình thủy, trình độ thạc sĩ	Nuôi trồng thủy sản	Quản lý tài nguyên và môi trường	Giáo dục công dân
		Sư phạm Địa lý		Quản lý công nghiệp	Kinh tế	Kinh doanh quốc tế (chương trình chất lượng cao)	Kỹ thuật điện	Sư phạm Tiếng Pháp
2024		Sư phạm Lịch sử		Kỹ thuật xây dựng	Khoa học máy tính	Tài chính - Ngân hàng	Thú y	Kinh doanh nông nghiệp
				Công nghệ thông tin (chương trình chất lượng cao)	Lý luận và Phương pháp dạy học bộ môn Toán, trình độ thạc sĩ	Kiểm toán	Chăn nuôi	Luật kinh tế, trình độ thạc sĩ
				Kỹ thuật môi trường, trình độ thạc sĩ		Vật lý kỹ thuật	Hệ thống thông tin	
				Khoa học môi trường		Khoa học Máy tính, trình độ thạc sĩ	Kỹ thuật Điện, trình độ thạc sĩ	
			Công nghệ kỹ thuật hóa học (chương trình chất lượng cao)		Chính trị học	Chính trị học	Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành	
			Ngôn ngữ Anh (chương trình chất lượng cao)		Việt Nam học	Việt Nam học	Thông tin - thư viện	

Năm	Q1		Q2		Q3		Q4	
	AUN-QA	Bộ GD&ĐT	AUN-QA	Bộ GD&ĐT	AUN-QA	Bộ GD&ĐT	AUN-QA	Bộ GD&ĐT
2025		Công nghệ thực phẩm (chương trình chất lượng cao)	Sinh học	Công nghệ kỹ thuật hóa học	Kinh doanh quốc tế	Quản lý tài nguyên và môi trường, trình độ thạc sĩ (gồm 2 CTĐT: ngành Quản lý tài nguyên và môi trường và chuyên ngành Biến đổi khí hậu và quản lý đồng bằng, trình độ thạc sĩ)		
		Khoa học đất - chuyên ngành Quản lý đất và công nghệ phân bón	Công nghệ sinh học	Kỹ thuật hóa học, trình độ thạc sĩ	Kinh doanh thương mại			
		Khoa học cây trồng - chuyên ngành Nông nghiệp công nghệ cao (chuyên ngành bắt đầu đào tạo từ 2019)	Công nghệ chế biến thủy sản	Kỹ thuật cơ khí - chuyên ngành Cơ khí ô tô (bắt đầu đào tạo từ 2019)	Công nghệ thông tin (gồm 2 CTĐT: ngành Công nghệ thông tin và chuyên ngành Tin học ứng dụng) - chờ thông tin từ AUN-QA			
				Kỹ thuật điện (chương trình chất lượng cao)				
2026		Kỹ thuật máy tính	Xã hội học	Tài chính - Ngân hàng (chương trình chất lượng cao)	Khoa học cây trồng, trình độ thạc sĩ			
		Kỹ thuật điều khiển và tự động hóa	Marketing	Công nghệ rau hoa quả và canh quan	Công nghệ sinh học, trình độ thạc sĩ			
		Kỹ thuật xây dựng (chương trình chất lượng cao)	Sinh học ứng dụng	Bảo vệ thực vật, trình độ thạc sĩ	Công nghệ thực phẩm, trình độ thạc sĩ			
				Văn học Việt Nam, trình độ thạc sĩ				

Năm	Q1		Q2		Q3		Q4	
	AUN-QA	Bộ GD&ĐT	AUN-QA	Bộ GD&ĐT	AUN-QA	Bộ GD&ĐT	AUN-QA	Bộ GD&ĐT
2027				Bệnh học thủy sản	Kinh tế tài nguyên thiên nhiên	Lý luận và Phương pháp dạy học bộ môn Văn và tiếng Việt, trình độ thạc sĩ	Công nghệ sau thu hoạch	Chăn nuôi, trình độ thạc sĩ
				Quản lý thủy sản	Quản lý kinh tế, trình độ thạc sĩ	Hoá hữu cơ, trình độ thạc sĩ	Nông học	Chăn nuôi, trình độ tiến sĩ
				Quản lý thủy sản, trình độ thạc sĩ (gồm 3 CTĐT ngành Quản lý thủy sản và các chuyên ngành Biến đổi khí hậu và quản lý tổng hợp thủy sản ven biển, và Đa dạng và bảo tồn nguồn lợi thủy sản)	Kinh tế nông nghiệp, trình độ thạc sĩ	Hoá lý thuyết và hoá lý, trình độ thạc sĩ	Quản lý đất đai, trình độ thạc sĩ	Bảo vệ thực vật, trình độ tiến sĩ
2028						Công nghệ sinh học, trình độ tiến sĩ		Công nghệ thực phẩm, trình độ tiến sĩ
		Kinh tế học, trình độ thạc sĩ		Môi trường đất và nước, trình độ tiến sĩ	Kinh tế nông nghiệp, trình độ tiến sĩ		Bệnh lý học và chữa bệnh vật nuôi, trình độ tiến sĩ	
		Quản trị kinh doanh, trình độ thạc sĩ		Khoa học đất, trình độ thạc sĩ	Hệ thống thông tin, trình độ thạc sĩ		Thú y, trình độ thạc sĩ	
		Quản trị kinh doanh, trình độ tiến sĩ		Khoa học đất, trình độ tiến sĩ	Quản lý đất đai, trình độ tiến sĩ		Khoa học cây trồng, trình độ tiến sĩ	
		Khoa học môi trường, trình độ thạc sĩ						

Năm	Q1		Q2		Q3		Q4	
	AUN-QA	Bộ GD&ĐT	AUN-QA	Bộ GD&ĐT	AUN-QA	Bộ GD&ĐT	AUN-QA	Bộ GD&ĐT
2029		Lâm sinh		Hệ thống nông nghiệp, trình độ thạc sĩ (gồm 2 CTĐT ngành Hệ thống nông nghiệp và chuyên ngành Biến đổi khí hậu và nông nghiệp nhiệt đới bền vững)		Tài chính - Ngân hàng, trình độ thạc sĩ		Hệ thống thông tin, trình độ tiến sĩ
		Dược thú y		Vật lý lý thuyết và vật lý toán, trình độ thạc sĩ		Tài chính - ngân hàng, trình độ tiến sĩ		Lý thuyết xác suất và thống kê toán học, trình độ thạc sĩ
		Khuyến nông		Vật lý lý thuyết và vật lý toán, trình độ tiến sĩ		Nuôi trồng thủy sản, trình độ thạc sĩ		Sinh thái học, trình độ thạc sĩ
		Phát triển nông thôn		Bệnh học thủy sản, trình độ thạc sĩ		Nuôi trồng thủy sản, trình độ tiến sĩ		
2030		Kỹ thuật tài nguyên nước		Lý luận và Phương pháp dạy học bộ môn tiếng Pháp, trình độ thạc sĩ		Kỹ thuật điều khiển & TĐH, trình độ thạc sĩ		Công nghệ sau thu hoạch, trình độ thạc sĩ
		Khoa học cây trồng (Công nghệ giống cây trồng)		Vì sinh vật học, trình độ thạc sĩ		Kỹ thuật điều khiển & TĐH, trình độ tiến sĩ		Chăn nuôi (tiếng Anh, Mekam), trình độ thạc sĩ
		Nông học (Kỹ thuật nông nghiệp)		Vì sinh vật học, trình độ tiến sĩ		Hóa hữu cơ, trình độ tiến sĩ		
		Phát triển nông thôn, trình độ thạc sĩ		Sinh học (Vi sinh vật học)		Di truyền và chọn giống cây trồng, trình độ thạc sĩ		
		Phát triển nông thôn, trình độ tiến sĩ						